Virg. Securus amorum. Horatius.

Graijs ingenium, Graijs dedit ore rotundo

Musa loqui præter laudem nullius avaris.

C 4

x. In

R E G I M E N

x. In gus. Prodigus pecuniæ. Belli præfagus. Virgilius de Drauce.

Largus opum, lingua melior, sed frigida bello
Dextera.

x i. Plurima diuersæ terminationis nomina. Rudis, cō-
pos, impos, memor, innemior, felix, infelix, æmulus. Mulra
puer similia obseruabis crebra lectioe. Cic. Græcarum lit-
terarum rudis. Plautus. Ira me Rex Deorum atque homi-
num faxit patriæ compotem. Sallust.

Laudis auidi, pecuniæ liberales erant. Claudianus.

Munificus laudis, sed non est prodigus auri.
Oriundus rarissimè habet genitiuum : frequenter verò ab-
latiuum cum præpositione, vel sine præpositione.

R E G V L A V I I.

*Affinis, similis, communis, par, propriusq;
Finitimus, fidus, conterminus, atq; superstes,
Conscijs, & socius; conformis, siue propinquus,
Et vicinus, amicus, habet iungi his alienus:
Hæc casum ternum donabunt siue secundum:
Cetera queis damnum signabitur, vtilitas uic,
Cum teruo pones. armis fer & aptus ad arma.*

Quædam adiectiua regunt genitiuum, vel datiuum : fre-
quentius tamen datiuum : vt, Affinis senectutis, vel senec-
tuti. Similis patris, plerunq; dicitur de moribus : simi-
lis patri, de figura. Comune omnium, vel omnibus. Par
tui, vel tibi. Par odio importuna beneuolentia. Finitimus flu-
uij, vel siuuij. Cicero. Est finitimus oratori poeta. Fidus a-
mici, vel amico. Conterminus fontis, vel founti. Superstes di-
gnitatis paterne, vel dignitati. Conscijs deliciarum, vel de-
licijs. Socius belli, vel bello. Conformis imaginis, vel ima-
gini. Propinquus, vicinus, vrbis, vel vrbi. Erasim. Aurora Mu-
sis amica est, apta studijs. Quintil. Sicut aues ad volatum,
equi ad cursum, ad sæuitiam feræ gignuntur, ita nobis pro-
pria est mentis agitatio, atque sollertia. Idem. Rationem no-
bis

G E N I T I V I.

bis præcipuam dedit eiusque nos socios esse cum Dijs im-
mortalibus voluit. Ouidius. Mala sunt vicina bonis. Alie-
nus consilij, consilio, & à consilio. Terent.

Homo sum, humani à me nihil alienum puto.

Cetera quis damnum, &c. Cetera adiectiua quibus signi-
ficatur quæpiam vtilitas vel damnum, regunt datiuum.

Et sunt quantuplicia.

1. Adiectiua aduersitatis, siue contrarietatis. Hiems est
nobis grauis. Infestus hosti, id est, valde molestus. Infensus
discipulo, id est, valde iratus. Ouidius.

Qui color albus erat, nunc est contrarius albo. Plaut.

Opulento homini haud seruitus dura est.

Hoc magis miser est diuitis seruus. Hoc modo construun-
tur plurima contrarietatis, seu repugnantiæ verba: de quibus
agemus in constructione datiu.